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VAD ÄR PÅ GÅNG?
Växjö och Karlskrona kommun föregångare i elmobililitet! 

Tanken med EU-projektet ELMOS är att introducera elbilar, 
elcyklar och andra elfordon som fortsättning på en kollek-
tivtrafikresa. 

Det som händer i Växjö och Karlskrona:

•	 Växjö och Karlskrona tar fram var sin långsiktig elmobi-
litetsstrategi (elbil, elcykel och andra elfordon ingår) med 
fokus på kopplingen till kollektivtrafiken och andra färdsätt.

•	 Växjö och Karlskrona introducerar elcyklar genom uthyrning/
utlåning av cirka 20 elcyklar och marknadsföringskampanjer.

•	 Prova elcykel-evenemang.

•	 3 andra föregångs- och nybörjarstäder i Polen och Tyskland 
genomgår samma process. Gemensam kunskapsinsamling 
om elmobilitet sker och erfarenhetutbyte som ökar strategi-
ernas och systemens kvalité. Internationell expertpanel på 
el mobilitet kommer att ge råd till deltagande städer.

•	 En internationell konferens om elmobilitet i Sydost.

•	 Växjö och Karlskrona deltar i studieresor och samlar goda råd 

och erfarenheter.

När:

Oktober 2011–september 2014

VAD ÄR EN ELCYKEL?
Officiell definition

Enligt Transportstyrelsen i Sverige räknas en cykel med 
el assistans som cykel om den är konstruerad på följande 
sätt:. 

•	 Elmotorn kopplas in när trycket på tramporna ökar, till 
exempel för att göra det lättare att trampa i uppförs-
backar och i stark motvind.

•	 Motorn får endast förstärka kraften från tramporna och 
får inte ge något krafttillskott vid hastigheter över 25 km/
tim.

•	 Motorns nettoeffekt får vara högst 250 Watt.

Om en cykel med elassistans avviker från dessa krav kom-
mer fordonet inte längre anses vara cykel, utan kommer 
att tillhöra något annat fordonsslag med andra krav och 
förutsättningar för att få brukas i trafik.

På engelska kallas cyklar med elassistans pedelecs eller 
EPAC-cyklar och definitionen är densamma som Transport-
styrelsens (den kallas European Standard EN15194). Engel-
ska ”electric bicycle” eller ”e-bikes” refererar till det som inte 
anses vara cykel av Transportstyrelsen.

KAN DU HA NYTTA AV ELMOS?
Hör du till några av dessa grupper?

•	 Kollektivtrafikoperatörer: Tack vare projektet kan ni utöka era 
transportkedjor och tjänster.

•	 Tillverkare och återförsäljare av elfordon: Projektet visar upp 
nyttan med elfordon och elmobilitet vilket öppnar en större 
marknad. 

•	 Ledningen för små och medelstora städer: Projektet bidrar till 
att minska utsläppen av växthusgaser och förbättra boende-
miljön i städerna.

Planerade resultat i projektet:

•	 Undersökning av goda exempel på hur man kan på olika 
sätt kan introducera elcyklar som komplement till kollek-
tivtrafiken.

•	 Handbok på flera språk om elmobilitet i små och medelstora 
städer.

Varför elcykel?

•	 En elcykel använder 20 gånger mindre primärenergi än en bil.

•	 En elcykel är som en vanlig cykel, fast den dubblerar din kraft, 
låter dig nå längre och komma fram fortare.

•	 Med högre cykelhastighet sparar du tid och hinner med mer.

•	 Behöver du transportera barn, matkassar eller annan last kan 
en elcykel vara en bra lösning.

•	 Eftersom du forfarande cyklar så får du din dagliga motion 
även när du cyklar på en elcykel.


